
668282-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 668282-2023 - Resultados
España-Sevilla: Muebles de oficina
OJ S 212/2023 03/11/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul. Centro 
Operativo Regional.
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: Avda. Manuel Siurot, 51
Localidad: SEVILLA.
Código NUTS: ES61 Andalucía
Código postal: 41071
País: España
Persona de contacto: Laura Raya López
Correo electrónico: cor.direccion.csmaea@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 955003737

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.
html

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Medio ambiente

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Suministro de equipamiento para centros de defensa forestal y otros centros adscritos al 
dispositivo Infoca
Número de referencia: CONTR 2023 0000094877

Código CPV principal
39130000 Muebles de oficina

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Adquisición del equipamiento necesario de renovación para los centros adscritos al dispositivo 
INFOCA de la Junta de Andalucía, de tipo versátil, resistente, cómodo y ergonómico.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/668282-2023
mailto:cor.direccion.csmaea@juntadeandalucia.es?subject=TED
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html
http://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones.html


668282-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Descripción

Denominación
Equipamiento de gimnasio
Lote nº: 3

Código(s) CPV adicional(es)
37420000 Equipo de gimnasio, , 37441300 Bicicletas estáticas 37441700 Pelotas para 

, , ejercicios 37442100 Pesas 37442900 Máquinas multifuncionales

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES61 Andalucía
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Centros adscritos al dispositivo Infoca de la 
Junta de Andalucía

Descripción del contrato
Equipamiento de gimnasio.

Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: Aplicación de fórmulas / Ponderación: 100

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto: Financiado con Fondos Feder al 80% de cofinanciación. 
(A1522087M1)

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 102-320753

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/320753-2023


668282-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.1.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: LOTE 3

Lote nº: 3

Denominación:
Equipamiento de gimnasio

Se adjudica un contrato/lote: no

Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido 
han sido rechazadas

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Resolución de 30 de octubre de 2023 por la que se declara desierto el expediente de 
"Suministro de equipamiento para centros de defensa forestal y otros centros asdscritos al 
dispositivo INFOCA. Lote 3: equipamiento de gimnasio"

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Dirección postal: C/ Castelar 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
30/10/2023


